

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 50/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 4/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO PEREIRA NASCIMENTO NA COMUNIDADE PALMITAL CONFORME TERMO DO CONVENIO Nº 1260.01.0023416-93/SEE, POR EXECUÇÃO INDIRETA E POR PREÇO GLOBAL.

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 178.417,59 conforme relacionado(s).

C.W.ENGENHARIA, CONST E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 34.027.640/0001-07

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
54006	LOCAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA: EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	-	18.24	R\$11,13	R\$ 203,01
54007	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZAD	UNIDAD	-	1	R\$1.555,05	R\$ 1.555,05
54008	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE A BASE SOBRE LASTRO DE CONCRETO.	M2	-	18.24	R\$20,44	R\$ 372,83
54009	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE	MC	-	5.47	R\$76,26	R\$ 417,14
54069	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE EM ATÉ 2,00	MC	-	3.12	R\$76,26	R\$ 237,93
54010	REGULARIZAÇÃO DE FUNDO DE VALA COM APILOAMENTO COM MAÇO DE 30KG	M2	-	7.12	R\$25,79	R\$ 183,62
54011	REATERRO MANUAL DE VALA APILOADO	MC	-	1.3	R\$76,26	R\$ 99,14
54012	ARMADURA DE AÇO, CA 50, CORTE E DOBRA NO CANTEIRO	KG	-	145.6	R\$16,46	R\$ 2.396,58
54013	FÔRMA DE MADEIRA PARA FUNDAÇÃO, COM TÁBUAS E SARRAFOS, 3 APROVEITAMENTOS E DESFO	M2	-	10.32	R\$76,95	R\$ 794,12
54014	CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO NO LOCAL,CONTROLE \	MC	-	1.82	R\$755,76	R\$ 1.375,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 483

Data: 05/05/2023

54015	CONCRETO MAGRO DE CIMENTO PORTLAND FCK >= 10,0 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNEC	MC	-	0.36	R\$473,00	R\$ 170,28
54016	ARMADURA DE AÇO P/ VIGAS E PILARES CA-50, CORTE E DOBRA NO CANTEIRO	KG	-	119.2	R\$16,46	R\$ 1.962,03
54017	FORNECIMENTO, TRANSPORTE, EXECUÇÃO DE FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, E=	M2	-	26.56	R\$95,86	R\$ 2.546,04
54018	CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO NO LOCAL, CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO, BRITA 1 E 2, FC	MT	-	1.49	R\$793,73	R\$ 1.182,66
54019	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM PARA FORRO, INTEREIXO 38 CM E=12CM (CAPEAMENTO 5 CM E E	M2	-	18.24	R\$320,35	R\$ 5.843,18
54020	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, ESPESSURA DA PAREDE 9	M2	-	60.2	R\$56,54	R\$ 3.403,71
54021	FIBROCIMENTO, PERFIL ONDULADO, E = 6 MM, ALTURA 51 M, LARGURA ÚTIL 1.050 MM, LAR	M2	-	18.24	R\$46,48	R\$ 847,80
54022	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA, Nº 24 DESENVOLVIMENTO 33 CM	MT	-	4.8	R\$64,29	R\$ 308,59
54023	RUFO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO 25CM	MT	-	12.4	R\$50,20	R\$ 622,48
54024	CONDUTOR DE ÁGUA (TUBO DE PVC BRANCO, COM CONEXÕES, PONTA BOLSA E VIROLA, DIÂMET	MT	-	4	R\$116,23	R\$ 464,92
54025	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, PLÁSTICO OU METÁLICA	M2	-	18.24	R\$97,62	R\$ 1.780,59
54026	TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA PARA PIA DE COZINHA E LABORATÓRIOS, BICA MÓVEL, DE	UNIDAD	-	2	R\$147,38	R\$ 294,76
54027	ACABAMENTO BRUTO DIÂMETRO 25MM (3/4)	UNIDAD	-	1	R\$40,14	R\$ 40,14
54028	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM (COM CONEXÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E ENCHIMENTO	MT	-	36	R\$35,36	R\$ 1.272,96
54029	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM (COM CONEXÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E	MT	-	6	R\$50,23	R\$ 301,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 483

Data: 05/05/2023

ENCHIMENTO

54030	CAIXA DE GORDURA PRÉFABRICADA SIMPLES VOLUME DE 120 LITROS.	UNIDAD	-	1	R\$138,45	R\$ 138,45
54031	FORNECIMENTO,TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETROS DESCRI	MT	-	6	R\$37,61	R\$ 225,66
54032	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL, CUBA SIMPLES, 465 X 330 MM.	UNIDAD	-	1	R\$451,38	R\$ 451,38
54033	CUBA DE AÇO INOX 304, DIMENSÕES 80 X 50 X 30CM, E=0,8MM, COM VÁLVULA CROMADA, SI	UNIDAD	-	1	R\$2.560,18	R\$ 2.560,18
54034	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA COM 2 LÂMPADAS DE 40W OU 32W, TIPO CALHA DE SOBR	UNIDAD	-	1	R\$242,35	R\$ 242,35
54035	TOMADA UNIVERSAL 2 P+T	UNIDAD	-	5	R\$27,65	R\$ 138,25
54036	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA:	UNIDAD	-	1	R\$26,08	R\$ 26,08
54037	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS:	MT	-	60	R\$7,53	R\$ 451,80
54038	ISOLADO DE PVC SEÇÃO 4,0 MM2	MT	-	80	R\$8,90	R\$ 712,00
54039	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO:	MT	-	60	R\$13,98	R\$ 838,80
54040	CAIXA DE PASSAGEM 4	UNIDAD	-	6	R\$11,08	R\$ 66,48
54041	CAIXA OCTOGONAL P/ TETO (LAJE MACIÇA OU PRÉ FABRICADA)	UNIDAD	-	1	R\$12,98	R\$ 12,98
54042	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES, DIMEN	UNIDAD	-	1	R\$140,48	R\$ 140,48
54043	PASSA PRATO / PORTA / PORTÃO DE FERRO, COMPLETO	M2	-	3.6	R\$582,06	R\$ 2.095,42
54044	JANELA DE FERRO COMPLETA, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO BASCULANTE	M2	-	1.8	R\$878,11	R\$ 1.580,60
54045	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 CIMENTO E AREIA LAVADA MÉDIA PENEIRADA, PARA PAREDES RE	M2	-	48	R\$36,29	R\$ 1.741,92
54046	REVESTIMENTO CAMADA ÚNICA 1:3, CIMENTO E AREIA E=20MM (EMBOÇO DESEMPENADO)	M2	-	88.15	R\$34,63	R\$ 3.052,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 483

Data: 05/05/2023

54047	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A COLHER	M2	-	136.45	R\$10,06	R\$ 1.372,69
54048	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INT	M2	-	48	R\$85,17	R\$ 4.088,16
54050	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTER	M2	-	15.75	R\$106,14	R\$ 1.671,71
54051	ARGAMASSA H=7CM (TRAÇO 1:3)	MT	-	17.2	R\$22,08	R\$ 379,78
54052	LASTRO DE CONCRETO (CONTRA-PISO) NÃO ESTRUTURAL IMPERMEABILIZADO, E=6 CM	M2	-	15.75	R\$64,33	R\$ 1.013,20
54053	REGULARIZAÇÃO SARRAFEADA DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIME	M2	-	15.75	R\$47,24	R\$ 744,03
54054	VIDROS COMUM FANTASIA , COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES, DUAS DEMÃOS DE	M2	-	1.8	R\$178,73	R\$ 321,71
54055	LÁTEX PVA EM PAREDE INTERNA (2 DEMÃOS), COM FUNDO PREPARADOR / SELADOR	M2	-	15.75	R\$22,26	R\$ 350,60
54056	TINTA ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNA, SEM EMASSAMENTO (DUAS DEMÃOS)	M2	-	39.56	R\$24,57	R\$ 971,99
54057	BARRADO À ÓLEO INTERNO E EXTERNO DUAS DEMÃOS, SEM EMASSAMENTO , INCLUSIVE SELADO	M2	-	20.64	R\$33,90	R\$ 699,70
54058	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO COM DUAS DEMÃOS, SEM APLICAÇÃO DE ZARCÃO	M2	-	10.8	R\$39,40	R\$ 425,52
54059	EMASSAMENTO DE PAREDE INTERNA OU EXTERNA COM MASSA CORRIDA COM DUAS DEMÃOS, P/ P	M2	-	55.31	R\$23,65	R\$ 1.308,08
54060	SOLEIRA OU PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E=2CM	M2	-	0.12	R\$339,02	R\$ 40,68
54061	BANCADA DE GRANITO PARA PIA OU LAVATÓRIO E=3CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON	M2	-	4.2	R\$434,32	R\$ 1.824,14
54062	CASA DE GÁS EM ALVENARIA PARA 2 BOTIJÕES DE GÁS 45 KG	UNIDAD	-	1	R\$7.142,25	R\$ 7.142,25
54063	LIMPEZA GERAL DA EDIFICAÇÃO	M2	-	18.24	R\$8,00	R\$ 145,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 483

Data: 05/05/2023

54064	LOCAÇÃO PARA MUROS, CERCAS E ALAMBRADOS	MT	-	100.3	R\$1,38	R\$ 138,41
54065	MURO DIVISÓRIO COM BLOCO DE CONCRETO REVESTIDO 14X19X39CM, E=15CM, ALTURA H=2,20	MT	-	100.3	R\$850,14	R\$ 85.269,04
54066	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA, Nº 24 DESENVOLVIMENTO 50 CM	MT	-	202.2	R\$92,16	R\$ 18.634,75
54067	PASSA PRATO / PORTA / PORTÃO DE FERRO, COMPLETO	M2	-	13.2	R\$582,06	R\$ 7.683,19
54068	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO COM DUAS DEMÃOS, SEM APLICAÇÃO DE ZARCÃO	M2	-	26.4	R\$39,40	R\$ 1.040,16
VALOR						R\$178.417,59
VALOR TOTAL						R\$178.417,59

GRAO MOGOL, 05 de maio de 2023

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES